

Tarnybinių komandiruočių  
organizavimo tvarkos  
aprašo  
2 priedas

**ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS**  
**PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**  
(Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus vyriausiųjų specialistų Brigitos Barisevičienės ir Tomo  
Didriko

**TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS LENKIJOJE (Gdanske),**  
**ATASKAITA**

2021 09 23 Nr. KA1-\_\_\_\_\_

(registravimo Komandiruočių ataskaitų registre data)

\_\_\_\_\_ (vieta)

**1. Komandiruotės pagrindas:**

Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 15 d. įsakymas Nr. V2-2021/6 Dėl Brigitos Barisevičienės ir Tomo Didriko komandiruotės į Gdanską.

**2. Komandiruotės vietovė:**

Lenkija, Gdanskas.

**3. Komandiruotės trukmė:**

Nuo 2021 m. rugsėjo 15 d. iki 2021 m. rugsėjo 18 d.

**4. Komandiruotės tikslas (užduotis, pavedimas):**

Pristatyti Lietuvos praėjusių metų pasiekimus, vykdant aštriašnių eršketų išteklių atkūrimo darbus. Susipažinti su kitų Baltijos regiono šalių dalyvaujančių šiame projekte pasiekimais. Aptarti tolimesnius aštriašnio eršketo populiacijos atkūrimo planus ir perspektyvas.

**5. Komandiruotės tikslo (užduoties, pavedimo) įvykdymas:**

Žuvų išteklių atkūrimo skyriaus atstovai 2021 m. rugsėjo 16-17 d. dalyvavo Helsinkio Komisijos (HELCOM) patariamojoje darbo grupėje Gdanske Baltijos eršketo problematikai aptarti. Pagrindinis darbo grupės susitikimų tikslas – atkurti aštriašnių eršketų išteklius Baltijos jūroje ir sudaryti sąlygas susiformuoti natūralioms populiacijoms, kurios atplauktų neršti į Lietuvos ir kitų šalių didžiąsias upes, kuriose šios karališkos žuvys kadaise natūraliai dauginosi. Taip pat labai svarbu užtikrinti vykdomų darbų tęstinumą, skleisti informaciją žvejams, kad šios žuvys galėtų išgyventi ir nebūtų išgaudytos. Kiekvienais metais susitikimų metu aptariamais visų metų pasiekimais, vykdant aštriašnių eršketų išteklių atkūrimo darbus kiekvienoje atskiroje šalyje. Susitikime Gdanske dėl aštriašnio eršketo atkūrimo dalyvavo Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Estijos, Lietuvos, Švedijos atstovai, pranešimus apie esamą situaciją šalyse pateikė Didžiosios Britanijos ir Rusijos atstovai.

Susitikimo pradžioje buvo pristatyta ir patvirtinta darbotvarkė. Kiekviena šalis pristatė praėjusių metų pasiekimus, vykdant aštriašnių eršketų išteklių atkūrimo darbus.

Lietuvos atstovai pateikė informaciją, kad nuo 2011 m. iki 2021 m. rudens į Lietuvos upes (Šventąją ir Nerį) įveista 245 251 vnt. aštriašnių eršketų. Taip pat supažindino su planais sukurti reprodukcines bazes infrastruktūrą šiuo metu Rusnėje formuojamai motininei aštriašnių eršketų bandai.

Vokietijos atstovė pristatė, jog 2021 m. buvo įveista 1 241 250 lervučių bei 2+ jauniklių į šalies vandens telkinius. Taip pat yra plečiama ir renovuojama turima šių žuvų rūšių veisimo bazė Born auf dem Darß miestelyje. Viena iš problemų yra žvejų ir mokslininkų bendradarbiavimo